
diário oficial Nº 34.857   73Segunda-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

FUNdo MUNiciPaL de saÚde
eXtrato de coNtrato  

PreGÃo eLetrÔNico Nº 021/2021 - FMs
coNtrataNte - PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo/FUN-
do MUNiciPaL de saÚde, coNtratado: d P aGUiar eireLi - 
cNPJ: 33.834.782/0001-13- contrato administrativo nº. 028/2022 fMS, 
no valor de r$ 49.927,20, (Quarenta e nove mil, novecentos e vinte e sete reais 
e vinte centavos), oBJETo: fornecimento de medicamentos psicotrópicos rema-
nescentes, para atendimento das atividades fins do Fundo Municipal de Saúde, 
dotação: 10 122 0004 2.023 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde; 10 
301 0230 2.013 - Manutenção do Programa farmácia Básica - Estadual;  10 301 
0230 2.015 - Manutenção do Programa farmácia Básica - federal; 10 301 0238 
2.017 - Manutenção do centro de apoio Psicossocial - caPS; 10 302 0238 2.020 
- Manutenção de Média complexidade; 3.3 90.30.00 - Material de consumo; 
3.3.90.30.00. Vigência: 25/01/2022 a 31/12/2022.

eXtrato de coNtrato - 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 005/2021

coNtrataNte - PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo/FUN-
do MUNiciPaL de saÚde, coNtratado: caetaNo GÁs Ltda - 
cNPJ: 12.287.739/0001-05- contrato administrativo nº. 029/2022 fMS, 
no valor de : r$ 24.847,00 (vinte e quatro mil oitocentos e quarenta e sete 
reais), oBJETo: fornecimento parcelado de recarga de Gás de cozinha e Botijão 
de Gás de 13 kg, para manutenção das atividades da Prefeitura e demais fundos 
Municipais, dotação: 10 122 0004 2.023 - Manutenção da Secretaria Municipal 
de Saúde; 10 301 0202 2.009 - Manutenção do Programa Saúde da família - 
PSf; 10 301 0238 2.017 - Manutenção do centro de apoio Psicossocial - caPS; 
10 302 0238 2.019 - Manutenção das atividades do SaMU; 10 302 0238 2.020 
- Manutenção da Média complexidade; 10 305 0235 2.022 - Manutenção da 
Vigilância em Saúde; 3.3.90.30.00 - Material de consumo; 4.4.90.52.00 - Equi-
pamentos e Material Permanente: 26/01/2022 a 31/12/2022.

eXtrato de 1º terMo aditiVo de 
coNtrato Nº. 001/2022 FMs - 

oriGeM PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 005/2021.
coNtrataNte - o MUNiciPio de BrasiL NoVo/FUNdo MUNiciPaL de 
saÚde. coNtratado: caetaNo GÁs Ltda - cNPJ: 12.287.739/0001-
05. OBJETO: Reequilíbrio econômico financeiro ao contrato nº 029/2022 FMS. 
data da assinatura do aditivo 27.01.2022. Valor atualizado do contrato r$ 
27.707,00 (Vinte e sete mil, setecentos e sete reais).

eXtrato de coNtrato - 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 016/2021

coNtrataNte - PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo/FUN-
do MUNiciPaL de saÚde, coNtratado: r. F. BariLe Ltda - cNPJ: 
29.230.269/0001-46- contrato administrativo nº. 030/2022 fMS, no valor 
de r$ 164.337,37 (cento e sessenta e quatro mil, trezentos e trinta e sete reais 
e trinta e sete centavos), oBJETo: fornecimento de medicamentos, para aten-
dimento das atividades fins do Fundo Municipal de Saúde., Dotação: 10 301 
0202 2.007 - Manutenção do PaB-fiXo; 10 301 0202 2.008 - Manutenção do 
Programa Saúde Bucal; 10 301 0202 2.009 - Manutenção do Programa Saúde 
da família -PSf; 10 301 0202 2.010 - Manutenção do PaB-ESTadUal; 10 301 
0230 2.015 - Manutenção do Programa farmácia Básica - federal; 10 302 0238 
2018 - Manutenção do centro de Especialidade odontológicas - cEo; 10 302 
0238 2.019 - Manutenção do SaMU; 10 302 0238 2.020 - Manutenção da Média 
complexidade; 10 305 0004 2.134 - combate ao covid -19;3.3.90.30.00 - Ma-
terial de consumo. Vigência: 26/01/2022 a 31/12/2022.

eXtrato de coNtrato - 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 016/2021

coNtrataNte - PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo/FUN-
do MUNiciPaL de saÚde, coNtratado: FaMed - FarMacoLoGia 
e MediciNa aVaNÇada - cNPJ: 12.951.863/0001-23 - contrato ad-
ministrativo nº. 031/2022 fMS, no valor de r$ 482.463,77 (Quatrocentos 
e oitenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e três reais e setenta e sete 
centavos), oBJETo: fornecimento de medicamentos, para atendimento das 
atividades fins do Fundo Municipal de Saúde., Dotação: 10 301 0202 2.007 
- Manutenção do PaB-fiXo; 10 301 0202 2.008 - Manutenção do Programa 
Saúde Bucal; 10 301 0202 2.009 - Manutenção do Programa Saúde da famí-
lia -PSf; 10 301 0202 2.010 - Manutenção do PaB-ESTadUal; 10 301 0230 
2.015 - Manutenção do Programa farmácia Básica - federal; 10 302 0238 
2018 - Manutenção do centro de Especialidade odontológicas - cEo; 10 302 
0238 2.019 - Manutenção do SaMU; 10 302 0238 2.020 - Manutenção da Mé-
dia complexidade; 10 305 0004 2.134 - combate ao covid -19;3.3.90.30.00 
- Material de consumo. Vigência: 26/01/2022 a 31/12/2022.

eXtrato de coNtrato - 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 023/2021

coNtrataNte - PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo/FUN-
do MUNiciPaL de saÚde, coNtratado: JorGe HeNriQUe saN-
tos de soUsa - cNPJ: 20.174.278/0001-92 - contrato administrativo 
nº. 058/2022, no valor de r$ r$ 119.381,10 (cento e dezenove mil, trezentos 
e oitenta e um reais e dez centavos), oBJETo: contratação de empresas do 
ramo pertinente com o objetivo de formar o Sistema de registro de Preços da 
administração Pública Municipal para o futuro fornecimento de Suprimentos e 
equipamentos de informática e material de expediente, para manutenção das 
atividades das Secretarias e fundos,, dotação: 10 301 0202 2.009 - Manuten-
ção do Programa Saúde da família - PSf; 10 301 0202 2.010 - Manutenção do 
PaB - ESTadUal; 10 302 0238 2.019 - Manutenção das atividades do SaMU; 10 
302 0238 2.020 - Manutenção da Média complexidade; 10 305 0235 2.022 - Ma-
nutenção da Vigilância em Saúde; 10 304 0235 2.021 - Manutenção da Vigilância 

Sanitária; 10 122 0004 2.023 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde; 2134 
- combate ao covid -19; 10 301 0202 2.006 - Manutenção do Programa agentes 
comunitários de Saúde - PacS; 10 301 0202 2.007 - Manutenção do PaB - fiXo; 
33903000 - Material de consumo. Vigência: 03/02/2022 a 31/12/2022.

elysson Leonarde Kloss
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 757710
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cacHoeira do PiriÁ / Pa
retiFicaÇÃo
oNde se Ler:

PreGÃo eLetrÔNico Nº 001/2022 Pe
o Município de cachoeira do Piriá/Pa, por meio da Prefeitura Municipal 
torna público que às 09:00h do dia 08 de fevereiro de 2022. lEr-SE: PrEGÃo 
ElETrÔNico Nº 001/2022 PE o Município de cachoeira do Piriá/Pa, por meio 
da Prefeitura Municipal torna público que às 09:00h do dia 15 de fevereiro 
de 2022.

oNde se Ler:
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 002/2022 Pe

o Município de cachoeira do Piriá/Pa, por meio da Prefeitura Municipal 
torna público que às 09:00h do dia 09 de fevereiro de 2022. lEr-SE: PrE-
GÃo ElETrÔNico SrP Nº 002/2022 PE. o Município de cachoeira do Piriá/
Pa, por meio da Prefeitura Municipal torna público que às 09:00h do dia 16 
de fevereiro de 2022.

aViso de LicitaÇÃo
reGÃo eLetrÔNico srP Nº 003/2022 Pe

o Município de cachoeira do Piriá/Pa, por meio da Prefeitura Municipal 
torna público que às 09:00h do dia 17 de fevereiro de 2022, no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na moda-
lidade pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, no modo de 
disputa aberto, que objetiva o registro de preços para eventual contratação 
de empresa para aquisição de água mineral, gás liquefeito e vasilhame para 
atender a prefeitura municipal de cachoeira do Piriá/pa. os interessados po-
derão obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação 
através do acesso à página do Tribunal de contas do Município/Pa, www.
portaldecompraspúblicas.com.br ou na sala da comissão Permanente de lici-
tação - cPl junto à Prefeitura Municipal de cachoeira do Piriá.

Protocolo: 757711

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
eXtratos de terMos aditiVos 

esPÉcie: 5º Termo aditivo pregão Presencial nº 9/2018-008. Quinto Termo 
aditivo de contrato nº 2303001/2018. Pregão Presencial nº 008/2018. obje-
to: aquisição de medicamentos, material e produto de dispensação especial 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. contrata-
do: f.f. Tavora Eireli com cNPJ nº 21.544.918/0001-71. Vigência: 06 (seis) 
meses. fund. legal: art. 57, § 1º inciso ii, da lei nº 8.666/93. assinatura: 
03/01/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

esPÉcie: 4º Termo aditivo pregão Presencial nº 9/2018-045. Quarto termo 
aditivo de contrato nº 1302001-2019. Pregão Presencial nº 045/2018. obje-
to: Prestação de Serviço de link dedicado e Banda larga de acesso a internet 
Para atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de capanema. contratado: 
J.c.V.a. leal informatica ltda - Epp cnpj nº 00.911.686/0001-72vigência: 12 
(doze) Meses. fund. legal: art. 57, § 1º inciso ii, da lei nº 8.666/93. assinatu-
ra: 30/12/2021. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 757713

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL/Pa
aViso de LicitaÇÃo. 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 013/2022/FMs. 
objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de materiais 
e equipamentos odontológicos, para atender as demandas da secretaria mu-
nicipal de saúde de castanhal/Pa. a sessão pública de Pregão Eletrônico terá 
início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 
17/02/2022, às 09:00 horas. o edital estará disponível nos sites: www.cas-
tanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios; 
www.comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, 
a partir da data da publicação. cleonice da costa Trindade - Pregoeira/fMS. 
Esta publicação deixou de circular na edição do dia 04/02/2022, por proble-
mas Tecnicos.

Protocolo: 757714


